
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Jueves 20 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35593

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

05
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

22052 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro de Mantenimiento de Sist. Antiaérea, Costa y Misiles. Objeto:
Mantenimiento Evolutivo de la Base de Datos de Gestión de Software
en ZO (SOFIA). Expediente: 2023/ETSAE0109/00000170E.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de

Mantenimiento  de  Sist.  Antiaérea,  Costa  y  Misiles.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830071C.
1.3) Dirección: M-40, km 37.1.
1.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28023.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917848497.
1.10) Fax: 917848630.
1.11) Correo electrónico: contratacion_pcmasacom@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wd%2BYeW2BNfw%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P5yVyFckF4tLAIVZdUs8KA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5.  Códigos  CPV:  50600000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
materiales  de  seguridad  y  defensa).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Mantenimiento Evolutivo de la Base de Datos de
Gestión de Software en ZO (SOFIA).

8. Valor estimado: 537.189,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 25 de agosto de 2023 y el 27 de noviembre de 2026.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Otros  (dOCUMENTACIÓN  QUE



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Jueves 20 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

05
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

ACREDITE LA SOLVENCIA TÉCNICA necesaria para ser invitado al proceso
de negociación, será lo siguiente:- De conformidad con lo establecido en el
artículo  89  de  la  LCSP,  se  justificará  mediante  la  presentación  de  una
relación de los principales suministros efectuados durante los cinco últimos
años (o durante el  periodo de actividad del  licitador,  si  fuera menor),  de
bienes de la misma familia que el objeto del presente expediente, acreditados
en  la  forma  establecida  en  dicho  artículo.  Se  entenderá  que  reúne  los
requisitos de solvencia técnica exigidos para este expediente si se acredita
un importe de dichos suministros equivalente al 70 % del Valor Estimado de
cada lote).

12. Tipo de procedimiento: Licitación con negociación.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Garantía (Ponderación: 10%).
18.2) Precio (Ponderación: 90%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
11:00 horas del 14 de agosto de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de

Mantenimiento de Sist. Antiaérea, Costa y Misiles. M-40, km 37.1. 28023
Pozuelo de Alarcón, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: PCMASACOM.
25.1.2) Dirección: AUTOVIA M40 KM 37,500  VIA SERVICIO.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28023.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-944659.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de julio de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de julio de 2023.

Pozuelo  de  Alarcón,  13  de  julio  de  2023.-  JEFE  SAECO  PCMASACOM,
Ignacio  Andrés  Casado  Machín.

ID: A230028332-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-19T14:59:10+0200




